Управление образования г.Волгодонска

ПРИКАЗ

________

                                                                  №_____
                   г.Волгодонск

	О внесении изменений в приказ

Управления образования г.Волгодонска

от 25.12.2020 №46-ах

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 №203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», постановлением Администрации города Волгодонска от 26.10.2020
№ 2210 «Об отдельных вопросах правового регулирования предоставления из местного бюджета муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города Волгодонска субсидий в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В приложение к приказу Управления образования г.Волгодонска от 25.12.2020 № 46-ах «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из местного бюджета муниципальным бюджетным учреждениям, в отношении которых Управление образования г.Волгодонска, осуществляет функции и полномочия учредителя, субсидий на иные цели» внести следующие изменения:

1.1 . в Пункт 2.3 раздела 2 после двадцать пятого абзаца дополнить абзацами следующего содержания:
«для субсидии, указанной в 1.3. Порядка, для профилактики острых кишечных инфекций и в целях обеспечения безопасного пребывания детей в лагерях дневного пребывания в соответствии с рекомендациями Министерства общего и профессионального образования Ростовской области.
для субсидии, указанной в 1.3. Порядка, для создания и функционирования центра цифрового образования детей «IT-Куб» в рамках реализации федерального проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование» на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей №24» г.Волгодонска в 2022 году.».
1.2. Пункт 2.4 раздела 2 после сорок девятого абзаца дополнить абзацами следующего содержания:

«- для субсидии, указанной в пункте 1.3 Порядка, исходя из перечня приобретаемых товаров, услуг для профилактики острых кишечных инфекций и в целях обеспечения безопасного пребывания детей в лагерях дневного пребывания.
Результатом предоставления субсидий является количество приобретенной питьевой бутилированной воды и одноразовых стаканчиков в период проведения оздоровительной кампании в 2022 году.
- для субсидии, указанной в пункте 1.3 Порядка, исходя из перечня основных средств, материальных затрат, выполнение работ, оказание услуг, планируемых к приобретению и их стоимости, определенной в соответствии
с частью 1 статьи 22 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
Результатом предоставления субсидий является количество приобретенного оборудования и мебели для создания и функционирования центра цифрового образования детей «IT-Куб» в рамках реализации федерального проекта «Цифровая образовательная среда».».
2. Настоящий приказ вступает в силу с даты издания настоящего приказа.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления
образования г. Волгодонска

      Т.А. Самсонюк
Король Ольга Владимировна
8(8639)245093